E. 3569. (Liasse.) — 2 pièces, parchemin, 4 sceaux.

**1273-1297.** — Sentences arbitrales rendues : par G. (Guillaume), doyen de Valence,

G. (Guillaume) Firmin et G. (Guillaume) Chrétien, officiaux de Valence et de Die, terminant le différend de G. (Guillaume), élu et procureur de l'église de Valence, et noble Roger d'Anduze, seigneur de Lavoulle, portant *quod predictus electus et sticcessores sui in perpetuum et prior de Burgo, procuratorio nomine ipsius electi et dictus nobilis R. de Andusia et successores sui Voute, habeant communiter pro indiviso et pro communi mandamento castrorum de Liberone et de Vouta quicquid est infra terminos infra scriptos, videlicet vie que dicitur del Perier sicut vadit algua de Neyris et sicut dicta aqua intrat Rodanum et poslea sicut vadit dicta via usque al Perier et a diclo Perier sicut recta linea protenditur usque ad quemdam albespin versus occidentem quod in principio levate sive serri de Massas et poslea sicut dicta levata protenditur versus boreas et subtus ecclesiam de Massas usque ad quamdam viam antiquam que intrat Rhodanum inter lo Peyron et dictam ecclesiam de Massas, etc.* Il y est parlé d'un accord antérieur entre Falcon, évêque de Valence, noble *Adhemar de Peiteus* et Robert, archevêque de Vienne ; — par Pierre Incurat (*Incurati*), Guillaume Palaye et Bernard Faure sur la difficulté de Guillaume Perret, bailli de Livron, Guillaume Lafeu, mandataire des habitants, Guillaume Veybier, damoiseau, et Bertrand Pagan, au nom de la communauté de Loriol, décidant que le lieu, tènement et territoire de *Dalmasana* dépend du mandement de Loriol ; *quod homines de Liberone cum suis animalibus habeant per totum territorium abeuragium per totum annum usque ad Dromam et in Droma, dum tamen caveant se a talis in dicto territorio faciendis, quas si facerent et tarentur, bagnum solvere et ipsas talas emendare teneantur. Item quod ipsi homines de Liberone anno quolibet cum suis animalibus quibuscunque jus pascendi habeant in predicto territorio de Dalmasana a Pascha usque ad festum omnium sanctorum et a festo omnium sanctorum ad Pascha non intrent ullo modo territorium memoratum nisi causa asaquandi et abeurandi, quod si facerent bagnum solvere teneantur et solvant ; animalia vero Liberonis arancia in predicto territorio terras, jus habeant pascendi per totum annum...* Le premier acte fut

dressé dans l'église de Massas, en présence de Boson Lobet, chevalier, d'Hugues, et Arnaud de Mirabel, Amédée d'Allex et Pierre d'Arènes, damoiseaux. Sur les 14 sceaux de deux copies du temps il en reste seulement 4. Le 2<sup>e</sup> acte est un *vidimus* fait le 4 août 1478, sous Antoine de Balsac, évêque de Valence et Die, par Pierre de Montaigu, juge mage de Valence.